
یازدهمین کنگره اخلاق پزشکی ایران و هشتمین کنگره اخلاق پرستاری، به طور مشترک و به همت مرکز تحقیقات اخلاق 
همکاری  با  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  پرستاری  معاونت  و  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  پزشکی  تاريخ  و 
سازمان های دیگر مانند فرهنگستان علوم پزشکی، بنیاد حکمت تاريخ و اخلاق پزشکی و سازمان نظام پرستاری کشور 

تحت عنوان کنگره اخلاق در سلامت در مرکز همایش های بين المللی رازی برگزار می گردد.

"اخلاق در سلامت"، انعکاسی از نیاز روزافزون به تقویت بنیان های اخلاقی در بطن نظام سلامت است؛ چرا که تنها با 
از این رو کنگره مذکور دارای  تکیه بر این بنیان هاست که میتوان دسترسی به سلامت پایدار و فراگیر را محقق ساخت. 
سلامت  در  "اخلاق  سلامت"،  حوزه  های  پژوهش  در  "اخلاق  آموزش"،  در  "اخلاق  شامل  اصلی  محورهای 

عمومی"،"اخلاق در ارائه ی خدمات سلامت و اخلاق در فناوری های حوزه سلامت" می باشد.

با توجه به استقبال گسترده و دريافت ۵۳۰ خلاصه مقاله از پژوهشگران کشور پس از طی فرآیند داوری علمی، ۱۷۰ پوستر 
و  پزشکی  اخلاق  مشترک  گرفت.کنگره  قرار  پذیرش  مورد  تخصصی  نشست  قالب۲۲  در  رو  پيشِ  کنگره  در  سخنرانی   ۱۱۱
اخلاق پرستاری در لوای اخلاق سلامت این پيام را در بر دارد که خدمات سلامت در قالب کار تیمی و مشترک و توسط همه 
ارائه دهندگان خدمت صورت می گیرد و در این میان مهمترين رکن این تیم مردمی هستند که همه برنامه ها، امکانات 
مادی، تجهیزات پزشکی و نیروهای انسانی برای خدمت به آنها مهیا شده است. این کنگره تلاشی است برای یادآوری این 

حقیقت که همه خدمات تخصصی هنگامی ارزش واقعی خود را پيدا میکند که به گوهر اخلاق مزين گردد.

چاپ خلاصه مقالات پذیرفته شده در  ویژه نامه مجله ایرانی اخلاق و تاريخ پزشکی کنگره سالانه اخلاق پزشکی و پرستاری

دبيرخانه یازدهمین کنگره سالانه اخلاق پزشکی و هشتمین کنگره سالانه اخلاق پرستاری؛ از چاپ خلاصه مقالات پذیرفته شده در  ویژه نامه مجله ایرانی اخلاق و 
تاريخ پزشکی خبر داد.

 
مجله  اخلاق و تاريخ پزشکی ایران مجله ای الکترونیکی با دسترسی آزاد و متعلق به مرکز تحقیقات اخلاق و تاريخ پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران است که 
ایده ها، نقدها و یافته های مطالعات مرتبط با مسایل اخلاقی ارائه خدمات سلامت و نیز مطالعات حوزه تاريخ پزشکی را به انتشار می رساند. این مجله در پایگاه

 های معتبر علمی همچون Scopus، ISC، Google Scholar، Magiran و SID نمایه می شود.

اعطای امتیاز فرهنگی به اعضای هیات علمی شرکت کننده یازدهمین کنگره اخلاق پزشکی ایران و هشتمین کنگره اخلاق 
پرستاری

به اطلاع اعضای هیات علمی شرکت کننده در یازدهمین کنگره سالیانه اخلاق پزشکی ایران و هشتمین کنگره اخلاق پرستاری می رساند امتیاز فرهنگی تا سقف 
۱.۷۵ به شرکت کنندگان در این رویداد اعطا خواهد شد. 

این امتیاز به منظور تشویق به مشارکت فعال در مباحث علمی و اخلاقی، و ارتقاء سطح دانش و توانایی های حرفه ای شرکت کنندگان در نظر گرفته شده است.
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ارتقای سطح اخلاق در  با هدف  تاريخ و اخلاق پزشکی یک سازمان مردم نهاد (NGO) است که  بنیاد حکمت 
حوزه پزشکی و ترویج دانش تاريخ پزشکی در ایران تاسیس شده است. این بنیاد در تلاش است تا با انجام 
فعالیت های مختلف، به اهداف خود در ترویج اخلاق پزشکی و توسعه آوزش و پژوهش در حوزه تاريخ پزشکی 

دست یابد.



مرکز تحقیقات تاريخ و اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهرانمرکز تحقیقات تاريخ و اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران

تماس با مرکز تحقیقات اخلاق و تاريخ پزشکی
آدرس: تهران، بلوارکشاورز، خیابان ۱۶آذر، پلاک ۲۳ کد پستی: ۱۴۱۷۸۶۳۱۸۱

از جمله فعالیتهای این مرکز در زمینه اهداف مرتبط به اخلاق پزشکی عبارتند از:

تمدید همکاری مرکز تحقیقات اخلاق و تاريخ پزشکی با سازمان بهداشت جهانی

تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  عالی  شورای  تصويب  با  و   ۱۳۸۱ سال  در  پزشکی   تاريخ  و  اخلاق  تحقيقات  مرکز 
شورای  قطعی  موافقت  مورد   ۱۳۸۵ سال   در  و  اصولی  موافقت  مورد   ۱۳۸۳ سال   در  مرکز  اين  یافت.  تاسيس 

گسترش دانشگاه های علوم پزشکی کشور قرار گرفت.
هدف اساسی اين مركز سامان دادن به پژوهش های بنيادی، اپيدميولوژيك و بالينی در زمينه اخلاق و تاريخ 
ارائه خدمات بهداشتی درمانی كشور متناسب با فرهنگ و جامعه اسلامی، می  پزشكی، در جهت اصلاح نظام 

باشد.
اخلاق  زمينه ی  در  گذاری  سياست  و  تحقيقات  آموزش،  زمينه ی  سه  در  ارزشمندی  خدمات  تاكنون  مركز  اين 

پزشكی ارائه نموده است.

مجله اخلاق و تاريخ پزشکی ایران با بيش از ٨٠٠ مقاله منتشر شده، مرجعی معتبر در حوزه اخلاق زيستی

آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  نشريات  کمیسیون  از  علمی-پژوهشی  رتبه  دارای  و  معتبر  علمی-پژوهشی  نشريه  یک  ایران،  پزشکی  تاريخ  و  اخلاق  مجله 
پزشکی است. این مجله که از سال ۱۳۸۶ تاکنون به صورت پيوسته و با دسترسی آزاد منتشر می شود.

تمامی مقالات این مجله به صورت آنلاین و با دسترسی آزاد در دسترس پژوهشگران، دانشجویان و عموم علاقه
 Scopus , ISC, SID, مانند  بين المللی  و  داخلی  معتبر  اطلاعاتی  پایگاه های  در  مجله  این  دارد.  قرار   مندان 
 Citescore) کیفی  رتبه  دارای  و  است  شده  نمایه   Emerging Sources Citations و   Magiran, PubMed

Quartile: Q۱)در سطح بين المللی است.
مقالات این مجله به زبان فارسی با چکیده انگلیسی منتشر می شوند تا دسترسی محققان بين المللی به آن 

تسهیل شود.
 ،(Journal of Medical Ethics and History of Medicine)همچنین مجله انگلیسی  اخلاق و تاريخ پزشکی
نشريه علمی رسمی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران است که از سال ۲۰۰۷ به صورت آنلاین منتشر 
می شود و در پایگاه های اطلاعاتی معتبر مانند PubMed و Emerging Sources Citations نمایه شده است. 

همچنین، این مجله در سال ۲۰۲۱ در رتبه Q۱ در رده بندی Citescore قرار گرفته است.

ایمیل: mehr@tums.ac.irتلفن: ۶۶۹۵۳۸۳۳-۶۶۴۱۹۶۶۱

oپایه ريزی و توسعه تحقیق در زمینه تاريخ علوم پزشکی
oجمع آوری، سازماندهی و معرفی مدارک تاريخی باارزش،

با هدف معرفی تاريخ پرافتخار علوم پزشکی تهران
oهمکاری در پروژه های تحقیقاتی

فعالیت ها و اهداف تحقق يافته:
oافتخار هدایت ده ها پروژه تحقیقاتی  در زمینه های گوناگون از جمله:

oتدوين آيين هاي اخلاق پزشكی
oبررسی نظريه كرامت انسانی از ديدگاه اخلاق زيستی اسلامی

oتدوین فرم های اختصاصی رضایت نامه آگاهانه
oارزيابی جنبه های اخلاقی برنامه پيوند کلیه در ایران

oگردآوري اطلاعات طب سنتی ايران
oتدوین سند جامع اخلاق داروسازی ایران

oتدوین کدهای شش گانه اخلاق در پژوهش
oبازنگری و اصلاح برنامه درسی اخلاق پزشکی دوره پزشکی عمومی

oکسب مجوز برگزاری دوره MS اخلاق زيستی
oبرگزاری برنامه های بازآموزی مدون اخلاق پزشکی

oمدیريت و توسعه آموزش اخلاق پزشکی
اخلاق  زمینه  در   PhD و  ارشد  کارشناسی  برنامه  تأسیس  و  oطراحی 

پزشکی
oبرپایی دوره های آموزشی، سمینارها و کنگره ها

oمدیريت برنامه MPH با گرايش اخلاق پزشکی
oسازماندهی شبکه اخلاق پزشکی دانشگاه

oتوسعه پژوهش در زمینه اخلاق پزشکی
oمشارکت در پروژه های تحقیقاتی و همکاری تنگاتنگ با کمیته کشوری 

اخلاق در پژوهش
oاعمال دیدگاه اسلامی در پژوهش های اخلاق پزشکی

oتدوین آیين نامه های اخلاقی، راهنماهای کاربردی و قوانین مرتبط 
در زمینه اخلاق پزشکی 

اهداف مركز در حوزه تاريخ پزشکی:
oسازماندهی و توسعه آموزش تاريخ پزشکی

oهدایت سمینارها در جنبه های مختلف تاريخ پزشکی
oانتشار کتب، مجلات، بروشورها، نرم افزارها و تدوین بانک اطلاعاتی 

نسخ خطی پزشکی

سازمان بهداشت جهانی، همکاری خود با مرکز تحقیقات اخلاق و تاريخ پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران را برای چهار سال دیگر تمدید کرد.
این تصمیم سازمان  بهداشت جهانی، نشان دهنده ی جایگاه برجسته و بين المللی مرکز تحقیقات اخلاق و تاريخ پزشکی در حوزه اخلاق زيستی است.

با تمدید این همکاری، امکان ادامه فعالیت های پژوهشی گسترده در زمینه اخلاق زيستی و ارتقای سطح سلامت فراهم می شود.

آدرس های دسترسی به مجله:
http://ijme.tums.ac.ir :نسخه فارسی *

http://jmehm.tums.ac.ir :نسخه انگلیسی *


